
   

 

Omgevingsvergunning 

(uitgebreide procedure) 

 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Leiden 

 

gezien het verzoek  

ingediend door:  Woningstichting Ons Doel 

adres:  Rijnsburgersingel 60 

postcode en woonplaats: 2316 XX  Leiden 

ingekomen op:  24 december 2018 

geregistreerd onder nummer  Z/20/1601128 / 3983575 OLO 

 

waarbij een omgevingsvergunning op grond van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht 

(Wabo) wordt gevraagd voor de nieuwbouw van 4 appartementen met zorgfunctie en kappen van 2 

bomen op de locatie LDN01I 00343, lokaal bekend Middelstegracht t.h.v. nummer 12.  

Deze aanvraag bestaat uit de volgende activiteiten: 

 

• Het bouwen van een bouwwerk. 

• Het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde. 

• Het vellen van een houtopstand (kappen). 

 

overwegende: 

 

ten aanzien van de procedure 

De aanvraag tot omgevingsvergunning is op de gebruikelijke wijze bekend gemaakt, waarbij is 

medegedeeld dat deze vanaf 3 januari 2019 gedurende twee weken kan worden ingezien. Na 

bekendmaking zijn geen reacties binnengekomen. 

 

In artikel 3.10 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) staat dat afdeling 3.4 van 

de Algemene wet bestuursrecht onder andere van toepassing is op de voorbereiding van de 

beschikking op de aanvraag om een omgevingsvergunning, indien de aanvraag geheel of 

gedeeltelijk betrekking heeft op een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, onder c, voor 

zover er strijd is met het bestemmingsplan of een beheersverordening en slechts vergunning kan 

worden verleend met toepassing van artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 3°. Uw aanvraag wordt 

afgehandeld volgens de uitgebreide voorbereidingsprocedure.  

 

Op grond van artikel 3.9 van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht (Wabo) in samenhang 

met artikel 3:18 van de Algemene wet bestuursrecht dienen wij het besluit zo spoedig mogelijk te 

nemen, doch uiterlijk 6 maanden na ontvangst van de aanvraag. Dit is een termijn van orde waarbij 

er geen vergunning van rechtswege kan ontstaan. 

 

De aanvraag en de ontwerpbeschikking met bijbehorende stukken hebben op grond van de 

Algemene wet bestuursrecht met ingang van 6 augustus 2021 voor de duur van 6 weken ter inzage 

gelegen. Binnen deze termijn zijn geen zienswijzen op de ontwerpbeschikking ingediend. 

 

 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  2 / 9 Gemeente Leiden 

 

 

 

ten aanzien van de activiteit bouwen 

De aanvraag ziet op het bouwen van een bouwwerk. Op grond van artikel 2.1, eerste lid, onder a. 

van de Wabo is voor deze activiteit een omgevingsvergunning vereist. Het bouwplan is getoetst 

aan het Bouwbesluit, de bouwverordening, redelijke eisen van welstand en het bestemmingsplan.   

 

Bouwbesluit (artikel 2.10, eerste lid, onder a van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder a van de Wabo moet de omgevingsvergunning 

worden geweigerd indien niet aannemelijk is gemaakt dat het aangevraagde bouwwerk voldoet 

aan de voorschriften zoals opgenomen in het Bouwbesluit. U heeft aannemelijk gemaakt dat het 

bouwplan, onder het stellen van voorwaarden, voldoet aan deze voorschriften. Deze 

voorwaarden zijn verderop opgenomen bij het definitieve “BESLUIT”. 

 

bouwverordening (artikel 2.10, eerste lid, onder b van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder b van de Wabo moet de omgevingsvergunning 

worden geweigerd indien niet aannemelijk is gemaakt dat het aangevraagde bouwwerk voldoet 

aan de voorschriften zoals opgenomen in de bouwverordening. U heeft aannemelijk gemaakt 

dat het bouwplan voldoet aan deze voorschriften. 

 

bestemmingsplan (artikel 2.10, eerste lid, onder c van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid, onder c van de Wabo moet de omgevingsvergunning    

worden geweigerd indien het bouwplan in strijd is met het bestemmingsplan, de    

beheersverordening of het exploitatieplan, of regels die zijn gesteld op grond van artikel 4.1,    

derde lid, of 4.3, derde lid van de Wet ruimtelijke ordening, tenzij de activiteit niet in strijd is met 

een omgevingsvergunning die is verleend met toepassing van artikel 2.12 van de Wabo. 

 

Ter plaatse is het bestemmingsplan ‘Binnenstad’ van kracht en geldt de enkelbestemming 

‘Groen’ en de dubbelbestemmingen ‘Waarde - Archeologie 2’ en ‘Waarde - Cultuurhistorie’.  

 

Het bouwplan betreft de nieuwbouw van 4 appartementen met zorgfunctie tussen de 

Kloosterpoort en Middelstegracht 12. Functioneel is er een relatie met het naast gelegen 

Hospice Xenia aan de Kloosterpoort. De 4 appartementen met zorgfunctie worden speciaal 

voor jonge mensen met een lichamelijke beperking gerealiseerd die zelf de regie hebben in de 

zorg en het zelfstandig wonen.   

 

Strijdigheid 1: 

In het vigerende bestemmingsplan ‘Binnenstad’ zijn de appartementen gesitueerd op gronden 

met bestemming ‘Groen’. De bestemmingsomschrijving c.q. doeleindenbeschrijving van 

bestemming ‘Groen’ laat geen woon/zorgfunctie toe. Het bouwplan is derhalve in strijd met het 

bestemmingsplan. 

 

Strijdigheid 2: 

Conform de ‘Beleidsregels parkeernormen Leiden 2020’ geldt voor een woning met zorg een 

autoparkeereis van 0,6 parkeerplaats per woning. Voor dit complex komt dat neer op 4 x 0,6 = 

2,4 parkeerplaatsen. Daarmee wordt een realisatie van 3 parkeerplaatsen vereist op eigen 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  3 / 9 Gemeente Leiden 

 

terrein. Verder geldt er een fietsparkeereis van 0,25 per kamer en dit komt neer op 1 

fietsparkeerplaats. Zowel de auto- als de fietsparkeereis worden niet opgelost.  

 

Het bouwplan is in strijd met artikel 21 onder a van het bestemmingsplan omdat niet wordt  

voorzien in voldoende parkeergelegenheid op eigen terrein. 

 

Omdat het bouwplan in strijd is met het bestemmingsplan wordt uw aanvraag mede aangemerkt 

als een aanvraag om een vergunning voor een activiteit als bedoeld in artikel 2.1, eerste lid, 

onder c van de Wabo (afwijken bestemmingsplan). Hierdoor is de volgende activiteit 

toegevoegd aan uw aanvraag:                

- Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met het bestemmingsplan.  

 

Het bestemmingsplan voorziet in een binnenplanse afwijking voor strijdigheid 2. 

 

Op grond van artikel 2.12, eerste lid, sub a, onder 1 van de Wabo, juncto artikel 21 onder c van 

het bestemmingsplan, juncto artikel 11, lid 1, onder c van de ‘Beleidsregels Parkeernormen 

Leiden 2020’ kan de omgevingsvergunning worden verleend. 

 

Wij hebben besloten medewerking te verlenen aan het bouwplan omdat het voldoen aan artikel 

21, onder a van het bestemmingsplan door bijzondere omstandigheden op overwegende 

bezwaren stuit. Het college heeft bij besluit van 21 oktober 2020 de ‘Beleidsregels 

Parkeernormen Leiden 2020’ vastgesteld, waarin in artikel 11, lid 1, onder c een specifieke 

afwijkingsmogelijkheid is opgenomen. Van die afwijkingsmogelijkheid maken wij gebruik en 

overwegen het volgende:  

• Het bouwplan betreft het realiseren van 4 woningen; 

• Het plan is gelegen binnen een zone als bedoeld in de Parkeerverordening op een   

loopafstand van minimaal 500 m tot het dichtstbij gelegen gebied buiten een zone, dan wel 

op een loopafstand van minimaal 500 m tot de dichtstbij gelegen openbare   

parkeergelegenheid buiten een zone; 

• In de binnenstad van Leiden hoeft het bezoekersparkeren niet op eigen terrein opgelost te  

worden en mag weggeschreven worden naar de openbare parkeergarages;  

 

Het bestemmingsplan voorziet niet in een binnenplanse afwijkingsmogelijkheid voor genoemde 

strijdigheid 1.   

 

In artikel 4 (bijlage II) Bor zijn de gevallen opgenomen waarvoor een buitenplanse afwijking als 

bedoeld in artikel 2.12, eerste lid, onder a, onder 2° van de Wabo is toegestaan. Dit bouwplan 

komt hier echter niet voor in aanmerking, aangezien het aantal woningen niet gelijk blijft en het 

bebouwde oppervlak en volume wordt vergroot.  

  

Het bouwplan komt in aanmerking voor een buitenplanse afwijking van het bestemmingsplan 

indien de activiteit niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening en de motivering van het 

besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat als bedoeld in artikel 2.12, eerste lid, onder a, 

onder 3° van de Wabo.  

  

Wij zijn van oordeel dat het bouwplan niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening. Er is 

sprake van een goede ruimtelijke onderbouwing (NL.IMRO.0546.OV00125).  



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  4 / 9 Gemeente Leiden 

 

De genoemde ruimtelijke onderbouwing is als bijlage bij dit besluit gevoegd en maakt   

daarvan deel uit. Derhalve kan de omgevingsvergunning voor deze activiteit (afwijken  

bestemmingsplan) worden verleend. 

 

welstand (artikel 2.10, eerste lid 1, onder d van de Wabo) 

Op grond van artikel 2.10, eerste lid 1, onder d van de Wabo mag de omgevingsvergunning 

alleen worden verleend indien het uiterlijk of de plaatsing van het bouwwerk niet in strijd is met 

redelijke eisen van welstand. In de gemeente Leiden is de Welstandsnota gemeente Leiden 

2020 van toepassing.  

 

Het bouwplan voldoet niet aan de in de welstandsnota opgenomen sneltoetscriteria en is 

daarom voorgelegd aan de Welstands- en Monumentencommissie Leiden (WML). De WML 

heeft in haar vergadering van 12-05-2021 geoordeeld dat het aangepaste bouwplan niet in strijd 

is met redelijke eisen van welstand.  

 

“Toetsingskader:  

Welstandsnota Leiden 2020  

Gebied 01A Historische binnenstad  

behoud (van het historisch stadsbeeld)   

  

Welstandsadvies:  

Niet in strijd met redelijke eisen van welstand”  

  

Wij hebben dit advies overgenomen en zijn daarmee van oordeel dat het bouwplan niet in strijd 

is met redelijke eisen van welstand. 

 

Wij zijn van oordeel dat de vergunning voor de activiteiten ‘het bouwen van een bouwwerk’ en het 

‘gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan’, onder het stellen van 

voorwaarden, kan worden verleend. Deze voorwaarden zijn verderop opgenomen bij het definitieve 

“BESLUIT”. 

 

ten aanzien van het uitvoeren van een werk geen bouwwerk zijnde  

Op grond van artikel 2.1, eerste lid, onder b van de Wabo is het verboden om zonder 

omgevingsvergunning een project uit te voeren, voor zover dat geheel of gedeeltelijk bestaat uit het 

uitvoeren van een werk of van werkzaamheden, in gevallen waarin dat bij een bestemmingsplan, 

beheersverordening, exploitatieplan of voorbereidingsbesluit is bepaald. Uw aanvraag ziet op een 

van deze activiteiten.  

 

Het plan voor de bouw van een appartementencomplex op de locatie ‘Kloosterpoort-langs-de-

Middelstegracht’ op de hoek van de Kloosterpoort / Middelstegracht ligt in een zone waarvoor op 

grond van het bestemmingsplan ‘Binnenstad’ de dubbelbestemming ‘Waarde-Archeologie 2’ geldt 

(gebieden van archeologische waarde binnen de singels). De voor Waarde-Archeologie 2 

aangewezen gronden zijn mede bestemd voor het behoud en de bescherming van archeologische 

waarden. In dit gebied gelden voor ruimtelijke plannen de volgende criteria: archeologisch 

onderzoek moet plaatsvinden, indien de bodem wordt verstoord over een  

oppervlakte van meer dan 25 m2 en dieper dan 50 cm. De gebouwoppervlakte zal circa 100 m2 

bedragen. In de huidige situatie is geen bebouwing op deze plaats aanwezig. Met het huidige 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  5 / 9 Gemeente Leiden 

 

bouwplan worden bovenstaande grenzen overschreden waardoor er op grond van artikel 18.3 van 

het bestemmingsplan een vergunningplicht geldt voor de activiteit ‘het uitvoeren van een werk 

geen bouwwerk zijnde’ (voorheen archeologische aanlegvergunning). 

 

Archeologische verwachting 

Op basis van historische gegevens en de in de nabijheid van het plangebied uitgevoerde 

onderzoeken wordt in de ondergrond een ophooglaag verwacht met een datering vanaf het laatste 

kwart van de 14e eeuw. Op en in deze ophooglaag kunnen archeologische resten worden 

verwacht van bebouwing, water- beerputten e.d. kuilen, resten van gootjes etc.. Deze 

archeologische resten kunnen naar verwachting worden aangetroffen tot op circa 1,5 m –Mv. 

Uit milieukundige onderzoeken blijkt dat er op het perceel I3438 een sanering heeft 

plaatsgevonden. Het is op basis van de beschikbare gegevens niet duidelijk waar deze sanering 

heeft plaatsgevonden en welke saneringswijze daarbij is toegepast. Mogelijk zijn de 

archeologische resten ter plaatse van de geplande nieuwbouw (gedeeltelijk) verdwenen als gevolg 

van deze sanering. 

 

Wij zijn van oordeel dat de vergunning kan worden verleend voor deze activiteit onder het stellen 

van voorwaarden. Deze voorwaarden zijn verderop opgenomen bij het definitieve “BESLUIT”. 

 

ten aanzien van het vellen van houtopstand 

Op grond van artikel 3.6.1.2 en 3.6.1.3 van de Verordening leefomgeving Leiden 2020 is het 

verboden zonder vergunning een boom of houtopstand te vellen of te laten vellen.  

Op grond van artikel 2.2, lid 1 onder g van de Wabo wordt voornoemd verbod gezien als een 

verbod om dit zonder omgevingsvergunning uit te voeren.  

 

Op 2 maart 2021 is er een omgevingsvergunning verleend met kenmerk Z/20/3201745 / 5667155 

OLO voor het verplanten van dezelfde twee bomen als bij onderhavige aanvraag.  

 

Omdat er al een omgevingsvergunning is verleend voor de activiteit ‘Het vellen van een 

houtopstand’ laten wij de aanvraag voor dit onderdeel buiten behandeling. 

 

 

BESLUIT 
 

Burgemeester en wethouders besluiten:  

 

I. de omgevingsvergunning voor de activiteit ‘Het vellen van een houtopstand’ buiten 

behandeling te laten. 

 

II. de omgevingsvergunning te verlenen voor de nieuwbouw van 4 appartementen met 

zorgfunctie op de locatie LDN01I 00343, lokaal bekend Middelstegracht t.h.v. nummer 12. Dit 

besluit betreft de volgende activiteiten: 

 

• Het bouwen van een bouwwerk. 

• Het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde. 

• Het gebruiken van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan. 

 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  6 / 9 Gemeente Leiden 

 

III. aan deze vergunning de volgende voorwaarden te verbinden:  

 

Constructief 

U mag niet eerder met de betreffende werkzaamheden (laten) beginnen dan nadat de       

hieronder genoemde gegevens zijn ingeleverd en goedgekeurd dan wel, voor zover het gaat 

om constructieve gegevens, aannemelijk is gemaakt dat deze voldoen aan de bepalingen van 

het Bouwbesluit. Voor aanvang van de werkzaamheden moeten de stukken door het team 

Omgevingsvergunningen dan ook beoordeeld zijn. De beoordeelde constructietekeningen 

en/of -berekeningen moeten op het werk aanwezig zijn. Deze stukken moeten tenminste 3 

weken voor aanvang van de werkzaamheden via het Omgevingsloket Online (OLO) worden 

ingediend:   

1. Gegevens en bescheiden met betrekking tot belastingen en belastingcombinaties (sterkte 

en stabiliteit) en de uiterste grenstoestand van alle (te wijzigen) constructieve delen van het 

bouwwerk alsook van het bouwwerk als geheel. 

2. De berekening van de brandwerendheid van de hoofddraagconstructie ten gevolge van  

een inpandige brand. 

3. Een definitieve palenplan. 

 

Bouwbesluit 

4. Het trappenhuis moet worden uitgevoerd als extra beschermde vluchtroute. De zijde van 

het constructieonderdeel trappenhuis voldoet niet aan de juiste brand- en rookklasse. De 

zijde van het constructieonderdeel die grenst aan de binnenlucht moet voldoen aan 

brandklasse B / rookklasse s2, bepaald volgens de NEN-EN 13501-1. Dit moet op tekening 

worden aangegeven (artikel 2.67 lid 1). Uiterlijk drie weken voor aanvang van de 

werkzaamheden moeten de tekeningen worden ingediend bij Team 

Omgevingsvergunningen via het contactformulier van de gemeente Leiden: 

https://gemeente.leiden.nl/contact-en-openingstijden/. 

5. De bovenzijde van de voor personen bestemde vloer / trap welke grenst aan de 

binnenlucht voldoet niet aan de juiste brand- en rookklasse. De vloer/trap moet voldoen 

aan rookklasse s1 / brandklasse s2. Dit moet op tekening worden aangegeven (artikel 2.69 

lid 1). Uiterlijk drie weken voor aanvang van de werkzaamheden moeten de tekeningen 

worden ingediend bij Team Omgevingsvergunningen via het contactformulier van de 

gemeente Leiden. 

6. Het PvE van de brandmeld- en ontruimingsinstallatie moet nog worden ingediend. Uiterlijk 

drie weken voor aanvang van de werkzaamheden moet het PvE worden ingediend bij 

Team Omgevingsvergunningen via het contactformulier van de gemeente Leiden. 

  

Archeologie 

7. Het voorliggende bouwplan kan een aantasting betekenen voor waardevolle 

archeologische resten in de bodem. Om voorliggende reden is archeologisch onderzoek 

noodzakelijk. 

8. Het is op basis van de beschikbare gegevens niet mogelijk om vast te stellen wat de 

precieze aard en omvang zal zijn van het benodigde archeologische onderzoek. 

9. Als blijkt dat archeologische resten al zijn verstoord als gevolg van de reeds uitgevoerde 

sanering dan is wellicht geen of een minder uitgebreid onderzoek nodig. Daarom wordt 

geadviseerd om de gegevens over deze sanering (locatie, omvang en diepte) te 

achterhalen. 

https://gemeente.leiden.nl/contact-en-openingstijden/


 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  7 / 9 Gemeente Leiden 

 

10. Als uitgangspunt wordt genomen dat geen sanering heeft plaatsgevonden ter plaatse van 

de nieuwbouw dan is een inventariserend archeologisch onderzoek in de vorm van een 

proefsleuvenonderzoek noodzakelijk. Dit onderzoek dient plaats te vinden over het deel 

van het plangebied waarin bodemverstorende werkzaamheden worden uitgevoerd. 

11. Voorafgaand aan het proefsleuvenonderzoek dient conform de Kwaliteitsnorm 

Nederlandse Archeologie (KNA) een programma van eisen (PvE) te worden opgesteld 

door een archeologisch bureau. Dit PvE dient ter beoordeling te worden voorgelegd aan 

een archeoloog van Erfgoed Leiden en Omstreken. Deze toetst het PvE. 

12. Het archeologisch onderzoek wordt uitgevoerd door een daartoe gecertificeerde instelling 

(www.sikb.nl) onder toezicht van archeologen van Erfgoed Leiden en Omstreken. 

13. Op basis van het inventariserend archeologisch onderzoek (booronderzoek en eventueel 

proefsleuvenonderzoek) wordt vervolgens beoordeeld of de vergunning kan worden 

verleend. Indien de ingreep leidt tot aantasting van archeologische waarden, worden 

voorwaarden aan de vergunning verbonden om de archeologische resten te beschermen. 

Die voorwaarden kunnen zijn: planaanpassing, het nemen van technische maatregelen om 

aantasting van het bodemarchief tegen te gaan, het uitvoeren van een definitief 

archeologisch onderzoek (een archeologische opgraving), het archeologisch begeleiden 

van grondwerk of een combinatie daarvan. 

14. De kosten van archeologisch onderzoek en andere noodzakelijke maatregelen zijn voor 

rekening van de aanvrager. 

 

 Aanbevelingen / Restrisico 

• In de appartementen komen mensen te wonen die gebruik kunnen maken van zorg op 

afroep. Om deze reden wordt het gebouw voorzien van een brandmeldinstallatie die 

voldoet aan de NEN 2535 met de omvang volledige bewaking. Alarmopvolging zal 

plaatsvinden via de zorgpost. Op de tekening staat op elke verdieping een rolstoel en 

brandcarddouche aangegeven; m.a.w. deze mensen zijn geheel hulpbehoevend bij brand. 

Evacuatie zal moeten verlopen via de aanwezige trap met behulp van een evacuatiestoel. 

Wij adviseren u om dit actief te beoefenen. 

 

mededeling 

Toekomstige bewoners van de nieuwbouw komen niet in aanmerking voor een bewoners- en  

bezoekersparkeervergunning. Dit is bepaald in artikel 3a van de ‘Parkeerverordening gemeente 

Leiden 2021’.  

 

authentiek adres 

De vergunning wordt verleend voor het volgende authentieke adres: Middelstegracht t.h.v. nummer 

12. 

 

Bijgevoegde documenten 

De volgende toegevoegde gewaarmerkte stukken maken deel uit van de vergunning: 

• onderbouwing afwijking aanvraag.pdf; 

• 913 documentenlijst aanvraag omgevingsvergunning 20210218.pdf; 

• 20181130 - ontwerp palenplan-fundering.pdf; 

• Aanmeldnotitie vormvrije MER 20181219.pdf; 

• akoestisch onderzoek wegverkeerslawaai Middelstegracht.pdf; 

• BLVC-plan Middelstegracht 20201230.pdf; 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  8 / 9 Gemeente Leiden 

 

• Calamiteitenplan 20210201.pdf; 

• climarad_fan.pdf; 

• ClimaRad_Sensa_Verticaal.pdf; 

• Funderingsadvies en sonderingen  117434 Middelstegracht Leiden.pdf; 

• map A-17-135.pdf; 

• Np17055_2 Quickscan.pdf; 

• Np17055_4 Geluidwering gevel.pdf; 

• OV90 Detailboek.pdf; 

• OV00 Documentenlijst.pdf; 

• OV01 Situatie bestaand plattegrond.pdf; 

• OV02 Situatie nieuw plattegrond.pdf; 

• OV10 Begane grond plattegrond.pdf; 

• OV11 Eerste verdieping plattegrond.pdf; 

• OV12 Tweede verdieping plattegrond.pdf; 

• OV13 Derde verdieping plattegrond.pdf; 

• OV14 Dakaanzicht.pdf; 

• OV30 Gevelaanzicht Oost.pdf; 

• OV31 Gevelaanzicht West.pdf; 

• OV32 Gevelaanzicht Zuid.pdf; 

• OV33 Gevelaanzicht Noord.pdf; 

• OV40 Doorsnede A.pdf; 

• OV41 Doorsnede B.pdf; 

• OV93 BVO plattegronden.pdf; 

• OV94 GO plattegronden.pdf; 

• OV95 Kleur- en materiaalstaat.pdf; 

• OV96 Brandvoorzieningen plattegronden.pdf; 

• Rp17055_4 Bouwbesluitberekeningen.pdf; 

• Thermagas_productblad_Draadstaalmattensysteem.pdf; 

• Thermagas_productblad_KLT-verdeler.pdf. 

 

Inwerkingtreding 

Deze vergunning treedt in werking met ingang van de dag na afloop van de termijn van 6 weken,  

gerekend vanaf de dag na die waarop dit besluit ter inzage is gelegd. Indien tijdens genoemde 

termijn van 6 weken bij de rechtbank een verzoek om voorlopige voorziening wordt ingediend, dan 

treedt deze beschikking niet eerder in werking dan nadat op het verzoekschrift is beslist. 

 

Zolang een vergunning niet onherroepelijk is, kan deze worden ingetrokken (na indiening van een 

beroepschrift). Als de vergunning nog niet onherroepelijk is en u start met de vergunningplichtige 

werkzaamheden, dan doet u dat op eigen risico. 

 

Beroepsclausule 

Wie door het verlenen van deze vergunning rechtstreeks in zijn belangen is getroffen, kan 

daartegen op grond van de Algemene wet bestuursrecht binnen een termijn van 6 weken na de 

dag waarop dit besluit ter inzage is gelegd beroep instellen bij de rechtbank Den Haag, sector 

Bestuursrecht, postbus 20302, 2500 EH Den Haag. Indien onverwijlde spoed - gelet op de 

betrokken belangen - het vereist, kunt u ook de Voorzieningenrechter van de rechtbank in Den 

Haag verzoeken om een voorlopige voorziening te treffen. 



 

Ons kenmerk  Z/20/1601128 Pagina  9 / 9 Gemeente Leiden 

 

 

Leiden d.d. 8 oktober 2021 

 

Hoogachtend, 

namens burgemeester en wethouders gemeente Leiden, 

 

 

 

 

 

A. Barendsen 

Afdelingsmanager Vergunningen 

 

 


